
PROJEKT ZBATIMI

DREJTORIA E SHERBIMEVE
NJËSIA E PROJEKTIT DHE INFRASTRUKTURËS

RIKUALIFIKIMI RRUGA A.GOGA
NGA SHESHI LIRIA - MUZEU I DESHMOREVE

DURRËS MARS 2017



EMERTIMI I FLETES :

  No. I FLETES

DATA .  .  . 2017

A01

VENDODHJA    :

DURRES

PROJEKTI  :

ARKITEKTONIK

FAZA E PROJEKTIT  :

PROJEKT ZBATIMI

EMER MBIEMER FIRMA

Ark. Lorela MALSHI

Ark. Hysen CIFLIKU

Ark.  Adnand TOÇILA

Ing. Diana  DEDJA

Ing.gjeod. Fatmir Ejupi

N J E S I A  E
P R O J E K T I T  D H E
INFRASTRUKTURES

Rikualifikimi Rruga A.Goga nga Sheshi Liria - Muzeu i Deshmoreve

Rikualifikimi Rruga A.Goga nga Sheshi Liria - Muzeu i Deshmoreve

Planvendosja e Rruges

Ark. ADHURIM  QEHAJAJ

 M I R A T O H E T

Z. VANGJUSH  DAKO
KRYETARI I BASHKISE DURRES

DREJTORI I PLANIFIKIMIT DHE
KONTROLLIT TERRITORIT

POZICIONI KADASTRAL I ZONES

PLANVENDOSJA E RRUGES
LIDHJA ME QYTETIN  SHK 1:2500

SKEMA E VENDOSJES SE RRUGES
FRAGMENT ORTOFOTO



EMERTIMI I FLETES :

  No. I FLETES

  SHKALLA  1:1000

DATA .  .  . 2017

A02

VENDODHJA    :

DURRES

PROJEKTI  :

ARKITEKTONIK

FAZA E PROJEKTIT  :

PROJEKT ZBATIMI

EMER MBIEMER FIRMA

Ark. Lorela MALSHI

Ark. Hysen CIFLIKU

Ark.  Adnand TOÇILA

Ing. Diana  DEDJA

Ing.gjeod. Fatmir Ejupi

N J E S I A  E
P R O J E K T I T  D H E
INFRASTRUKTURES

Rikualifikimi Rruga A.Goga nga Sheshi Liria - Muzeu i Deshmoreve

Rikualifikimi Rruga A.Goga nga Sheshi Liria - Muzeu i Deshmoreve

Azhornimi i Pergjithshem i Rruges



EMERTIMI I FLETES :

  No. I FLETES

  SHKALLA  1:500

DATA .  .  . 2017

A03

VENDODHJA    :

DURRES

PROJEKTI  :

ARKITEKTONIK

FAZA E PROJEKTIT  :

PROJEKT ZBATIMI

EMER MBIEMER FIRMA

Ark. Lorela MALSHI

Ark. Hysen CIFLIKU

Ark.  Adnand TOÇILA

Ing. Diana  DEDJA

Ing.gjeod. Fatmir Ejupi

N J E S I A  E
P R O J E K T I T  D H E
INFRASTRUKTURES

Rikualifikimi Rruga A.Goga nga Sheshi Liria - Muzeu i Deshmoreve

Rikualifikimi Rruga A.Goga nga Sheshi Liria - Muzeu i Deshmoreve

Azhornimi i Rruges



EMERTIMI I FLETES :

  No. I FLETES

  SHKALLA  1:500

DATA .  .  . 2017

A04

VENDODHJA    :

DURRES

PROJEKTI  :

ARKITEKTONIK

FAZA E PROJEKTIT  :

PROJEKT ZBATIMI

EMER MBIEMER FIRMA

N J E S I A  E
P R O J E K T I T  D H E
INFRASTRUKTURES

Rikualifikimi Rruga A.Goga nga Sheshi Liria - Muzeu i Deshmoreve

Rikualifikimi Rruga A.Goga nga Sheshi Liria - Muzeu i Deshmoreve

Azhornimi i RrugesArk. Lorela MALSHI

Ark. Hysen CIFLIKU

Ark.  Adnand TOÇILA

Ing. Diana  DEDJA

Ing.gjeod. Fatmir Ejupi



EMERTIMI I FLETES :

  No. I FLETES

  SHKALLA  1:500

DATA .  .  . 2017

A05

VENDODHJA    :

DURRES

PROJEKTI  :

ARKITEKTONIK

FAZA E PROJEKTIT  :

PROJEKT ZBATIMI

EMER MBIEMER FIRMA

N J E S I A  E
P R O J E K T I T  D H E
INFRASTRUKTURES

Rikualifikimi Rruga A.Goga nga Sheshi Liria - Muzeu i Deshmoreve

Rikualifikimi Rruga A.Goga nga Sheshi Liria - Muzeu i Deshmoreve

Azhornimi i RrugesArk. Lorela MALSHI

Ark. Hysen CIFLIKU

Ark.  Adnand TOÇILA

Ing. Diana  DEDJA

Ing.gjeod. Fatmir Ejupi



EMERTIMI I FLETES :

  No. I FLETES

DATA .  .  . 2017

A06

VENDODHJA    :

DURRES

PROJEKTI  :

ARKITEKTONIK

FAZA E PROJEKTIT  :

PROJEKT ZBATIMI

EMER MBIEMER FIRMA

N J E S I A  E
P R O J E K T I T  D H E
INFRASTRUKTURES

Rikualifikimi Rruga A.Goga nga Sheshi Liria - Muzeu i Deshmoreve

Rikualifikimi Rruga A.Goga nga Sheshi Liria - Muzeu i Deshmoreve

Foto te Gjendjes EkzistueseArk. Lorela MALSHI

Ark. Hysen CIFLIKU

Ark.  Adnand TOÇILA

Ing. Diana  DEDJA

Ing.gjeod. Fatmir Ejupi



EMERTIMI I FLETES :

  No. I FLETES

  SHKALLA  1:1000

DATA .  .  .     2017

A07

VENDODHJA    :

DURRES

PROJEKTI  :

ARKITEKTONIK

FAZA E PROJEKTIT  :

PROJEKT ZBATIMI

EMER MBIEMER FIRMA

Ark. Lorela MALSHI

Ark. Hysen CIFLIKU

Ark .Adnand TOÇILA

Ing. Diana  DEDJA

N J E S I A  E
P R O J E K T I T  D H E
INFRASTRUKTURES

Ark. ADHURIM  QEHAJAJ

 M I R A T O H E T

Z. VANGJUSH  DAKO
KRYETARI I BASHKISE DURRES

DREJTORI I PLANIFIKIMIT DHE
KONTROLLIT TERRITORIT

Rikualifikimi Rruga A.Goga nga Sheshi Liria - Muzeu i Deshmoreve

Rikualifikimi Rruga A.Goga nga Sheshi Liria - Muzeu i Deshmoreve

Planimetria e Pergjithshme



EMERTIMI I FLETES :

  No. I FLETES

  SHKALLA  1:1000

DATA .  .  .     2017

A08

VENDODHJA    :

DURRES

PROJEKTI  :

ARKITEKTONIK

FAZA E PROJEKTIT  :

PROJEKT ZBATIMI

EMER MBIEMER FIRMA

Ark. Lorela MALSHI

Ark. Hysen CIFLIKU

Ark .Adnand TOÇILA

Ing. Diana  DEDJA

N J E S I A  E
P R O J E K T I T  D H E
INFRASTRUKTURES

Ark. ADHURIM  QEHAJAJ

 M I R A T O H E T

Z. VANGJUSH  DAKO
KRYETARI I BASHKISE DURRES

DREJTORI I PLANIFIKIMIT DHE
KONTROLLIT TERRITORIT

Rikualifikimi Rruga A.Goga nga Sheshi Liria - Muzeu i Deshmoreve

Rikualifikimi Rruga A.Goga nga Sheshi Liria - Muzeu i Deshmoreve

Planimetria e Pergjithshme



EMERTIMI I FLETES :

  No. I FLETES

  SHKALLA  1:250

DATA .  .  .     2017

A09

VENDODHJA    :

DURRES

PROJEKTI  :

ARKITEKTONIK

FAZA E PROJEKTIT  :

PROJEKT ZBATIMI

EMER MBIEMER FIRMA

N J E S I A  E
P R O J E K T I T  D H E
INFRASTRUKTURES

Ark. ADHURIM  QEHAJAJ

 M I R A T O H E T

Z. VANGJUSH  DAKO
KRYETARI I BASHKISE DURRES

DREJTORI I PLANIFIKIMIT DHE
KONTROLLIT TERRITORIT

Rikualifikimi Rruga A.Goga nga Sheshi Liria - Muzeu i Deshmoreve

Rikualifikimi Rruga A.Goga nga Sheshi Liria - Muzeu i Deshmoreve

Planimetria e Mobilimit UrbanArk. Lorela MALSHI

Ark. Hysen CIFLIKU

Ark .Adnand TOÇILA

Ing. Diana  DEDJA



EMERTIMI I FLETES :

  No. I FLETES

  SHKALLA  1:250

DATA .  .  .     2017

A10

VENDODHJA    :

DURRES

PROJEKTI  :

ARKITEKTONIK

FAZA E PROJEKTIT  :

PROJEKT ZBATIMI

EMER MBIEMER FIRMA

N J E S I A  E
P R O J E K T I T  D H E
INFRASTRUKTURES

Ark. ADHURIM  QEHAJAJ

 M I R A T O H E T

Z. VANGJUSH  DAKO
KRYETARI I BASHKISE DURRES

DREJTORI I PLANIFIKIMIT DHE
KONTROLLIT TERITORIT

Rikualifikimi Rruga A.Goga nga Sheshi Liria - Muzeu i Deshmoreve

Rikualifikimi Rruga A.Goga nga Sheshi Liria - Muzeu i Deshmoreve

Planimetria e Mobilimit UrbanArk. Lorela MALSHI

Ark. Hysen CIFLIKU

Ark .Adnand TOÇILA

Ing. Diana  DEDJA



EMERTIMI I FLETES :

  No. I FLETES

  SHKALLA  1:250

DATA .  .  .     2017

A11

VENDODHJA    :

DURRES

PROJEKTI  :

ARKITEKTONIK

FAZA E PROJEKTIT  :

PROJEKT ZBATIMI

EMER MBIEMER FIRMA

N J E S I A  E
P R O J E K T I T  D H E
INFRASTRUKTURES

Ark. ADHURIM  QEHAJAJ

 M I R A T O H E T

Z. VANGJUSH  DAKO
KRYETARI I BASHKISE DURRES

DREJTORI I PLANIFIKIMIT DHE
KONTROLLIT TERITORIT

Rikualifikimi Rruga A.Goga nga Sheshi Liria - Muzeu i Deshmoreve

Rikualifikimi Rruga A.Goga nga Sheshi Liria - Muzeu i Deshmoreve

Planimetria e Mobilimit UrbanArk. Lorela MALSHI

Ark. Hysen CIFLIKU

Ark .Adnand TOÇILA

Ing. Diana  DEDJA



EMERTIMI I FLETES :

  No. I FLETES

  SHKALLA  1:250

DATA .  .  .     2017

A12

VENDODHJA    :

DURRES

PROJEKTI  :

ARKITEKTONIK

FAZA E PROJEKTIT  :

PROJEKT ZBATIMI

EMER MBIEMER FIRMA

N J E S I A  E
P R O J E K T I T  D H E
INFRASTRUKTURES

Ark. ADHURIM  QEHAJAJ

 M I R A T O H E T

Z. VANGJUSH  DAKO
KRYETARI I BASHKISE DURRES

DREJTORI I PLANIFIKIMIT DHE
KONTROLLIT TERITORIT

Rikualifikimi Rruga A.Goga nga Sheshi Liria - Muzeu i Deshmoreve

Rikualifikimi Rruga A.Goga nga Sheshi Liria - Muzeu i Deshmoreve

Planimetria e Mobilimit UrbanArk. Lorela MALSHI

Ark. Hysen CIFLIKU

Ark .Adnand TOÇILA

Ing. Diana  DEDJA



EMERTIMI I FLETES :

  No. I FLETES

  SHKALLA  1:250

DATA .  .  .     2017

A13

VENDODHJA    :

DURRES

PROJEKTI  :

ARKITEKTONIK

FAZA E PROJEKTIT  :

PROJEKT ZBATIMI

EMER MBIEMER FIRMA

N J E S I A  E
P R O J E K T I T  D H E
INFRASTRUKTURES

Ark. ADHURIM  QEHAJAJ

 M I R A T O H E T

Z. VANGJUSH  DAKO
KRYETARI I BASHKISE DURRES

DREJTORI I PLANIFIKIMIT DHE
KONTROLLIT TERITORIT

Rikualifikimi Rruga A.Goga nga Sheshi Liria - Muzeu i Deshmoreve

Rikualifikimi Rruga A.Goga nga Sheshi Liria - Muzeu i Deshmoreve

Planimetria e Mobilimit UrbanArk. Lorela MALSHI

Ark. Hysen CIFLIKU

Ark .Adnand TOÇILA

Ing. Diana  DEDJA



EMERTIMI I FLETES :

  No. I FLETES

  SHKALLA  1:250

DATA .  .  .     2017

A14

VENDODHJA    :

DURRES

PROJEKTI  :

ARKITEKTONIK

FAZA E PROJEKTIT  :

PROJEKT ZBATIMI

EMER MBIEMER FIRMA

N J E S I A  E
P R O J E K T I T  D H E
INFRASTRUKTURES

Ark. ADHURIM  QEHAJAJ

 M I R A T O H E T

Z. VANGJUSH  DAKO
KRYETARI I BASHKISE DURRES

DREJTORI I PLANIFIKIMIT DHE
KONTROLLIT TERITORIT

Rikualifikimi Rruga A.Goga nga Sheshi Liria - Muzeu i Deshmoreve

Rikualifikimi Rruga A.Goga nga Sheshi Liria - Muzeu i Deshmoreve

Planimetria e Mobilimit UrbanArk. Lorela MALSHI

Ark. Hysen CIFLIKU

Ark .Adnand TOÇILA

Ing. Diana  DEDJA



EMERTIMI I FLETES :

  No. I FLETES

  SHKALLA  1:250

DATA .  .  . 2017

A15

VENDODHJA    :

DURRES

PROJEKTI  :

ARKITEKTONIK

FAZA E PROJEKTIT  :

PROJEKT ZBATIMI

EMER MBIEMER FIRMA

Ark. Lorela MALSHI

Ark. Hysen CIFLIKU

Ark .Adnand TOÇILA

Ing. Diana  DEDJA

N J E S I A  E
P R O J E K T I T  D H E
INFRASTRUKTURES

Rikualifikimi Rruga A.Goga nga Sheshi Liria - Muzeu i Deshmoreve

Rikualifikimi Rruga A.Goga nga Sheshi Liria - Muzeu i Deshmoreve

Planimetria me Dimensione
Piketa1-Piketa3



EMERTIMI I FLETES :

  No. I FLETES

  SHKALLA  1:250

DATA .  .  . 2017

A16

VENDODHJA    :

DURRES

PROJEKTI  :

ARKITEKTONIK

FAZA E PROJEKTIT  :

PROJEKT ZBATIMI

EMER MBIEMER FIRMA

N J E S I A  E
P R O J E K T I T  D H E
INFRASTRUKTURES

Rikualifikimi Rruga A.Goga nga Sheshi Liria - Muzeu i Deshmoreve

Rikualifikimi Rruga A.Goga nga Sheshi Liria - Muzeu i Deshmoreve

Planimetria me Dimensione
Piketa3-Piketa5

Ark. Lorela MALSHI

Ark. Hysen CIFLIKU

Ark .Adnand TOÇILA

Ing. Diana  DEDJA



EMERTIMI I FLETES :

  No. I FLETES

  SHKALLA  1:250

DATA .  .  . 2017

A17

VENDODHJA    :

DURRES

PROJEKTI  :

ARKITEKTONIK

FAZA E PROJEKTIT  :

PROJEKT ZBATIMI

EMER MBIEMER FIRMA

N J E S I A  E
P R O J E K T I T  D H E
INFRASTRUKTURES

Rikualifikimi Rruga A.Goga nga Sheshi Liria - Muzeu i Deshmoreve

Rikualifikimi Rruga A.Goga nga Sheshi Liria - Muzeu i Deshmoreve

Planimetria me Dimensione
Piketa5-Piketa7

Ark. Lorela MALSHI

Ark. Hysen CIFLIKU

Ark .Adnand TOÇILA

Ing. Diana  DEDJA



EMERTIMI I FLETES :

  No. I FLETES

  SHKALLA  1:250

DATA .  .  . 2017

A18

VENDODHJA    :

DURRES

PROJEKTI  :

ARKITEKTONIK

FAZA E PROJEKTIT  :

PROJEKT ZBATIMI

EMER MBIEMER FIRMA

N J E S I A  E
P R O J E K T I T  D H E
INFRASTRUKTURES

Rikualifikimi Rruga A.Goga nga Sheshi Liria - Muzeu i Deshmoreve

Rikualifikimi Rruga A.Goga nga Sheshi Liria - Muzeu i Deshmoreve

Planimetria me Dimensione
Piketa7-Piketa10

Ark. Lorela MALSHI

Ark. Hysen CIFLIKU

Ark .Adnand TOÇILA

Ing. Diana  DEDJA



EMERTIMI I FLETES :

  No. I FLETES

  SHKALLA  1:250

DATA .  .  . 2017

A19

VENDODHJA    :

DURRES

PROJEKTI  :

ARKITEKTONIK

FAZA E PROJEKTIT  :

PROJEKT ZBATIMI

EMER MBIEMER FIRMA

N J E S I A  E
P R O J E K T I T  D H E
INFRASTRUKTURES

Rikualifikimi Rruga A.Goga nga Sheshi Liria - Muzeu i Deshmoreve

Rikualifikimi Rruga A.Goga nga Sheshi Liria - Muzeu i Deshmoreve

Planimetria me Dimensione
Piketa10-Piketa13

Ark. Lorela MALSHI

Ark. Hysen CIFLIKU

Ark .Adnand TOÇILA

Ing. Diana  DEDJA



EMERTIMI I FLETES :

  No. I FLETES

  SHKALLA  1:250

DATA .  .  . 2017

A20

VENDODHJA    :

DURRES

PROJEKTI  :

ARKITEKTONIK

FAZA E PROJEKTIT  :

PROJEKT ZBATIMI

EMER MBIEMER FIRMA

N J E S I A  E
P R O J E K T I T  D H E
INFRASTRUKTURES

Rikualifikimi Rruga A.Goga nga Sheshi Liria - Muzeu i Deshmoreve

Rikualifikimi Rruga A.Goga nga Sheshi Liria - Muzeu i Deshmoreve

Planimetria me Dimensione
Piketa13-Piketa17

Ark. Lorela MALSHI

Ark. Hysen CIFLIKU

Ark .Adnand TOÇILA

Ing. Diana  DEDJA



Prerje 2-2   Shk. 1:100

Prerje 1-1   Shk. 1:100

EMERTIMI I FLETES :

  No. I FLETES

  SHKALLA  1:100

DATA .  .  . 2017

A21

VENDODHJA    :

DURRES

PROJEKTI  :

ARKITEKTONIK

FAZA E PROJEKTIT  :

PROJEKT ZBATIMI

EMER MBIEMER FIRMA

N J E S I A  E
P R O J E K T I T  D H E
INFRASTRUKTURES

Rikualifikimi Rruga A.Goga nga Sheshi Liria - Muzeu i Deshmoreve

Rikualifikimi Rruga A.Goga nga Sheshi Liria - Muzeu i Deshmoreve

Prerjet Rrugore
Ark. Lorela MALSHI

Ark. Hysen CIFLIKU

Ark .Adnand TOÇILA

Ing. Diana  DEDJA

Ark. ADHURIM  QEHAJAJ

 M I R A T O H E T

Z. VANGJUSH  DAKO
KRYETARI I BASHKISE DURRES

DREJTORI I PLANIFIKIMIT DHE
KONTROLLIT TERRITORIT



EMERTIMI I FLETES :

  No. I FLETES

  SHKALLA  1:250

DATA .  .  . 2017

A22

VENDODHJA    :

DURRES

PROJEKTI  :

ARKITEKTONIK

FAZA E PROJEKTIT  :

PROJEKT ZBATIMI

EMER MBIEMER FIRMA

Ark. Lorela MALSHI

Ark. Hysen CIFLIKU

Ark .Adnand TOÇILA

Ing. Diana  DEDJA

N J E S I A  E
P R O J E K T I T  D H E
INFRASTRUKTURES

Rikualifikimi Rruga A.Goga nga Sheshi Liria - Muzeu i Deshmoreve

Rikualifikimi Rruga A.Goga nga Sheshi Liria - Muzeu i Deshmoreve

Planimetria e Kullimit te Ujrave
 te Shiut



EMERTIMI I FLETES :

  No. I FLETES

  SHKALLA  1:250

DATA .  .  . 2017

A23

VENDODHJA    :

DURRES

PROJEKTI  :

ARKITEKTONIK

FAZA E PROJEKTIT  :

PROJEKT ZBATIMI

EMER MBIEMER FIRMA

N J E S I A  E
P R O J E K T I T  D H E
INFRASTRUKTURES

Rikualifikimi Rruga A.Goga nga Sheshi Liria - Muzeu i Deshmoreve

Rikualifikimi Rruga A.Goga nga Sheshi Liria - Muzeu i Deshmoreve

Planimetria e Kullimit te Ujrave
 te Shiut

Ark. Lorela MALSHI

Ark. Hysen CIFLIKU

Ark .Adnand TOÇILA

Ing. Diana  DEDJA



EMERTIMI I FLETES :

  No. I FLETES

  SHKALLA  1:250

DATA .  .  . 2017

A24

VENDODHJA    :

DURRES

PROJEKTI  :

ARKITEKTONIK

FAZA E PROJEKTIT  :

PROJEKT ZBATIMI

EMER MBIEMER FIRMA

N J E S I A  E
P R O J E K T I T  D H E
INFRASTRUKTURES

Rikualifikimi Rruga A.Goga nga Sheshi Liria - Muzeu i Deshmoreve

Rikualifikimi Rruga A.Goga nga Sheshi Liria - Muzeu i Deshmoreve

Planimetria e Kullimit te Ujrave
 te Shiut

Ark. Lorela MALSHI

Ark. Hysen CIFLIKU

Ark .Adnand TOÇILA

Ing. Diana  DEDJA



EMERTIMI I FLETES :

  No. I FLETES

  SHKALLA  1:250

DATA .  .  . 2017

A25

VENDODHJA    :

DURRES

PROJEKTI  :

ARKITEKTONIK

FAZA E PROJEKTIT  :

PROJEKT ZBATIMI

EMER MBIEMER FIRMA

N J E S I A  E
P R O J E K T I T  D H E
INFRASTRUKTURES

Rikualifikimi Rruga A.Goga nga Sheshi Liria - Muzeu i Deshmoreve

Rikualifikimi Rruga A.Goga nga Sheshi Liria - Muzeu i Deshmoreve

Planimetria e Kullimit te Ujrave
 te Shiut

Ark. Lorela MALSHI

Ark. Hysen CIFLIKU

Ark .Adnand TOÇILA

Ing. Diana  DEDJA



EMERTIMI I FLETES :

  No. I FLETES

  SHKALLA  1:250

DATA .  .  . 2017

A26

VENDODHJA    :

DURRES

PROJEKTI  :

ARKITEKTONIK

FAZA E PROJEKTIT  :

PROJEKT ZBATIMI

EMER MBIEMER FIRMA

N J E S I A  E
P R O J E K T I T  D H E
INFRASTRUKTURES

Rikualifikimi Rruga A.Goga nga Sheshi Liria - Muzeu i Deshmoreve

Rikualifikimi Rruga A.Goga nga Sheshi Liria - Muzeu i Deshmoreve

Planimetria e Kullimit te Ujrave
 te Shiut

Ark. Lorela MALSHI

Ark. Hysen CIFLIKU

Ark .Adnand TOÇILA

Ing. Diana  DEDJA



EMERTIMI I FLETES :

  No. I FLETES

  SHKALLA  1:250

DATA .  .  . 2017

A27

VENDODHJA    :

DURRES

PROJEKTI  :

ARKITEKTONIK

FAZA E PROJEKTIT  :

PROJEKT ZBATIMI

EMER MBIEMER FIRMA

N J E S I A  E
P R O J E K T I T  D H E
INFRASTRUKTURES

Rikualifikimi Rruga A.Goga nga Sheshi Liria - Muzeu i Deshmoreve

Rikualifikimi Rruga A.Goga nga Sheshi Liria - Muzeu i Deshmoreve

Planimetria e Kullimit te Ujrave
 te Shiut

Ark. Lorela MALSHI

Ark. Hysen CIFLIKU

Ark .Adnand TOÇILA

Ing. Diana  DEDJA
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